РФ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря  2019   г.                     г. Западная Двина                                      № 182

О принятии части полномочий по решению вопроса местного
значения городского поселения поселок Старая Торопа
Западнодвинского района Тверской области органами
местного самоуправления муниципального образования
Западнодвинский район Тверской области на 2020 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, Собрание депутатов  Западнодвинского района Тверской области  РЕШИЛО:

1. Принять с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г. от муниципального  образования городское поселение поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области часть полномочий по решению вопроса местного значения, установленного п.5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  в части реализации Программы по капитальному ремонту (ремонту) автомобильных дорог общего пользования местного значения на условиях софинансирования из областного бюджета Тверской области – «Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» в 2020 году.
2. Рекомендовать главе Западнодвинского района Тверской области заключить соглашение о принятии части полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района, указанного в пункте 1  настоящего Решения.
3. Установить, что осуществление переданных полномочий обеспечивается за счет финансовых средств, передаваемых из бюджета муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области бюджету муниципального образования Западнодвинский район Тверской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и  размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

          Председатель Собрания депутатов
          Западнодвинского района                                                    И.Г. Тимофеев

          Исполняющий полномочия
          главы Западнодвинского района                                          Ю.Н.Орлов